



Jarocin, dnia 28 listopada 2022 r.

OR.III.OŚ.271.2.2.2022

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

„Zakup z dostawą oleju opałowego do Zespołu Szkolno- Przedszkolnego w Jarocinie”

Pytanie 1.

Czy Zamawiający dokona korekty parametrów oleju opałowego określonych w § 1 ust. 1 projektu umowy zgodnie z aktualnie obowiązującą normą PN-C-96024:2020-12 ?

Odpowiedź:

Zamawiający dokona korekty opisu zamówienia ofertowego pkt. II. podpunkt d) oraz § 1 ust. 1 projektu umowy zgodnie z obowiązującą normą.

Pytanie 2.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kar opisanych w § 6 projektu umowy do poniższych wartości ?

- a) 0,5% wartości brutto danej dostawy za każdy dzień opóźnienia,
- b) 5% wartości brutto danej dostawy w przypadku sprzeczności parametrów dostarczonego oleju opałowego z parametrami normy PN-C-96024:2011,
- c) 3% wartości brutto umowy, którą zobowiązana będzie zapłacić strona, z której winy druga strona odstąpiła lub rozwiązała umowę

Odpowiedź:

Zapisy umowy pozostają bez zmian.



Pytanie 3.

Czy Zamawiający uzupełni postanowienia § 7 projektu umowy o postanowienie, iż wszelkie zmiany umowy wymagają dla swojej ważności formy pisemnej ?

Odpowiedź:

Postanowienie, że zmiany umowy wymagają dla swojej ważności formy pisemnej zawiera § 9 ust. 3 projektu umowy.

Pytanie 4.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie do umowy poniższego postanowienia dot. tzw. siły wyższej ?

„Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za opóźnienie w dostawie lub brak dostawy, chyba że wynikają one z przyczyn leżących po jego stronie. Wykonawca nie ponosi w szczególności odpowiedzialności za opóźnienie w dostawie lub brak dostawy, jeżeli są one następstwem:

- a) zdarzeń stanowiących przypadku „siły wyższej” (jak np. zamach terrorystyczny, zamieszki, demonstracje, stan nadzwyczajny lub wyjątkowy, klęska żywiołowa), bądź
- b) na skutek następstw rozprzestrzeniania się obecnie na terenie RP wirusa SARS-CoV-2, mogących mieć wpływ na terminowość wykonania dostaw (w tym problemów z zapewnieniem osób koniecznych do realizacji dostaw, etc.), bądź
- c) wprowadzenia ograniczeń lub innych restrykcji organizacji ruchu w miejscu dostawy lub na trasie do miejsca dostawy obowiązujących w terminie dostawy.

W razie opóźnienia w dostawie lub braku dostawy z w/w przyczyn Zamawiający nie będzie formułował wobec Wykonawcy żadnych roszczeń lub pretensji.”

Odpowiedź:

Art. 45 Konstytucji stanowi, że każdy ma prawo do sprawiedliwego i jawnego rozpatrzenia sprawy bez nieuzasadnionej zwłoki przez właściwy, niezależny, bezstronny i niezawisły sąd. W przypadku sporu orzecznictwo sądu wypracowuje definicję „siły wyższej” oraz przesłanek prowadzących do braku odpowiedzialności za powstałe szkody. Postanowienia umowy pozostają bez zmian.



Pytanie 5.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie do umowy poniższego postanowienia ?

„W przypadku braku zapłaty przez Zamawiającego ceny sprzedaży towaru za dwie dostawy Wykonawca ma prawo wstrzymać kolejną dostawę towaru do czasu otrzymania zapłaty. Niezależnie od uprawnienia, o którym mowa w poprzednim zdaniu Wykonawca ma prawo, po uprzednim wystosowaniu do Zamawiającego wezwania do zapłaty, rozwiązać umowę ze skutkiem natychmiastowym bez zachowania okresu wypowiedzenia. Takie zachowanie Wykonawcy nie będzie traktowane jako niewykonanie lub nienależyte wykonanie.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje zwłoki zapłaty za dostawy paliwa. Informację o terminowej zapłacie zawiera § 4 projektu umowy. Treść nie zostanie wprowadzona.

Pytanie 6.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie do umowy poniższego postanowienia ?

„Zamawiający zobowiązuje się do dokonywania każdorazowo wymaganych przez prawo czynności związanych z dostawą towaru, w szczególności pozwalających na zastosowanie do dostawy sprzedawanego towaru (olej opałowy) preferencyjnych (obniżonych) stawek podatkowych. W przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania, o którym mowa w zdaniu pierwszym Zamawiający zobowiązuje się zrekompensować (pokryć) Wykonawcy równowartość kosztów, sankcji, kar i obciążeń (w tym podatków) obciążających Wykonawcę na skutek niewykonania lub nienależytego wykonania przez Zamawiającego zobowiązania, o którym mowa w zdaniu pierwszym.”.

Powyższa propozycja jest spowodowana faktem, iż zgodnie z obowiązującymi przepisami ustawy z dnia 6 grudnia 2008 roku o podatku akcyzowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 722 t.j.) objęcie dostaw oleju opałowego tzw. obniżoną stawką podatku akcyzowego jest możliwe jedynie przy zachowaniu przez dostawcę pewnych wymogów formalnych (m.in. legitymowanie się stosownymi oświadczeniami składanymi przez nabywcę, rejestracja nabywcy jako podmiot zużywający, rejestracja urządzenia grzewczego przez nabywcę, złożenie oświadczenia opałowego w wersji elektronicznej przez nabywcę, czynności związane z zamknięciem zgłoszeń przewozu towarów przez nabywcę). Brak powyższej deklaracji Zamawiającego w umowie może skutkować koniecznością naliczenia podatku akcyzowego w podstawowej stawce. Dodatkowo powyższa propozycja jest podyktowana faktem, iż na podstawie przepisów ustawy z dnia 9 marca 2017 roku o systemie monitorowania drogowego i kolejowego przewozu towarów oraz obrotu paliwami opałowymi (Dz. U. 2020 r. poz. 859), dostawy oleju opałowego objęte zostały systemem monitorowania towarów, co również wiąże się z koniecznością dopełnienia zarówno przez dostawcę jak i odbiorcę szeregu obowiązków.

Urząd Gminy w Jarocinie

37-405 Jarocin 159
tel. (15) 871-31-41
poczta@gminajarocin.pl



Odpowiedź:

Postanowienie nie zostanie wprowadzone. Nabywca oraz zamawiający jest zarejestrowany na Platformie Usług Elektronicznych Skarbowo - Celnych jako zużywający podmiot olejowy. Przed każdym zakupem pobierane są kody transakcyjne dla podmiotu zużywającego, które możemy przekazać dostawcy w dniu złożenia zamówienia.

Pytanie 7.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie do umowy poniższego postanowienia ?
„Każda ze stron niniejszej umowy może złożyć jednostronnie oświadczenie o jej wypowiedzeniu z 30 terminem wypowiedzenia.”

Odpowiedź:

Proponowane postanowienie nie zostanie wprowadzone. Zgodnie z wymogami prawnymi temperatura w miejscach, w których odbywają się zajęcia, musi wynosić minimum 18°C [Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 grudnia 2002 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny w publicznych i niepublicznych szkołach i placówkach (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1604)]. Przerwa w dostawie mogłaby spowodować brak możliwości zapewnienia wymaganej temperatury, co wiązałoby się z czasowym zawieszeniem prowadzenia zajęć.

W związku z powyższym zmianie ulegają następujące zapisy:

W zapytaniu ofertowym:

Punkt II. podpunkt d) otrzymuje brzmienie:

oferowany olej musi spełniać wymagania określone Polską Normą PN-C-96024:2020-12 oraz spełniać następujące wymagania:

WYMAGANIA	WARTOŚĆ	JEDNOSTKA
Gęstość w temperaturze 15°C	nie wyższa niż 860	Kg/m ³
Wartość opałowa	nie mniejsza niż 42,6	MJ/kg
Temperatura zapłonu	nie niższa niż 56	°C
Lepkość kinetyczna w temp. 20°C	nie większa niż 6,00	mm ² /s
Zawartość siarki	nie więcej niż 0,10	% /(m/m)
Temperatura płynięcia	nie wyższa niż -20	°C
Zawartość zanieczyszczeń stałych	nie większa niż 24,0	mg/kg

Urząd Gminy w Jarocinie

37-405 Jarocin 159
tel. (15) 871-31-41
poczta@gminajarocin.pl



W projekcie umowy:

§1 ust.1 otrzymuje brzmienie:

Przedmiotem umowy jest sukcesywna dostawa oleju opałowego lekkiego L-1 do Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Jarocinie spełniającego parametry Polskiej Normy PN-C-96024:2020-12 oraz spełniającego następujące wymagania:

WYMAGANIA	WARTOŚĆ	JEDNOSTKA
Gęstość w temperaturze 15°C	nie wyższa niż 860	Kg/m ³
Wartość opałowa	nie mniejsza niż 42,6	MJ/kg
Temperatura zapłonu	nie niższa niż 56	°C
Lepkość kinetyczna w temp. 20°C	nie większa niż 6,00	mm ² /s
Zawartość siarki	nie więcej niż 0,10	% /(m/m)
Temperatura płynięcia	nie wyższa niż -20	°C
Zawartość zanieczyszczeń stałych	nie większa niż 24,0	mg/kg

WÓJT GMINY

Zbigniew Walczak

